

полное наименование субъекта электроэнергетики

Субъект Российской Федерации:

Год раскрытия (предоставления) информации:

2018

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии

c

реквизиты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

1. Финансово-экономическая модель деятельности субъекта электроэнергетики

| № п/п | Показатели | Ед. изм. | 2016 год БП (факт) | 2017 год БП факт | ИПЦ на 2018 год | 2018 год заявка НВБ | 2018 год прогноз | 2018 год, утв НВБ | 2019 год НВБ | | 2020 год НВБ | | 2021 год НВБ | |
|---------------------------|---|-----------|-----------------------|---------------------|--------------------|------------------------|---------------------|----------------------|--------------|------|--------------|------|--------------|------|
| | | | | | | | | | План | Факт | План | Факт | План | Факт |
| 1 | 2 | 3 | | | | | | | | | | | | |
| БЮДЖЕТ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Выручка от реализации товаров (работ, услуг), всего | млн. руб. | 18 858,226 | 20 654,656 | | 19 560,226 | 21 731,204 | 21 760,313 | 22 054,109 | | 23 751,331 | | 24 928,046 | |
| | в том числе: | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | Выручка от основной деятельности (расшифровать по видам регулируемой деятельности) | млн. руб. | 18 858,226 | 20 621,511 | | 19 560,226 | 21 731,204 | 21 731,204 | 22 054,109 | | 23 751,331 | | 24 928,046 | |
| 1.2 | Выручка от прочей деятельности (расшифровать) | млн. руб. | | 33,145 | | | | 29,109 | 0,000 | | 0,000 | | 0,000 | |
| II | Себестоимость товаров (работ, услуг), коммерческие и управленческие расходы всего, в том числе: | млн. руб. | 18 620,575 | 20 485,912 | | 19 128,196 | 18 745,433 | 20 332,399 | 21 706,292 | | 23 275,345 | | 24 419,181 | |
| 1 | Материальные расходы, всего | млн. руб. | 9 758,609 | 10 880,218 | | 9 682,381 | 9 682,381 | 10 190,528 | 10 719,084 | | 11 278,550 | | 11 845,956 | |
| | в том числе: | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | Топливо | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | Сырье, материалы, запасные части, инструменты | млн. руб. | 23,664 | 18,727 | | 44,320 | 44,320 | 29,122 | 45,543 | | 67,063 | | 69,410 | |
| 1.3 | Покупная электроэнергия | млн. руб. | 9 734,945 | 10 861,491 | | 9 638,061 | 9 638,061 | 10 161,406 | 10 673,541 | | 11 211,488 | | 11 776,547 | |
| 2 | Расходы на оплату труда с учетом ЕСН | млн. руб. | 352,746 | 340,991 | | 463,404 | 463,404 | 322,854 | 504,901 | | 743,477 | | 769,499 | |
| 3 | Амортизационные отчисления | млн. руб. | 8,803 | 8,950 | | 8,562 | 8,562 | 5,814 | 0,000 | | 6,979 | | 18,095 | |
| 4 | Налоги и сборы, всего | млн. руб. | 0,124 | 0,113 | | 0,351 | 0,351 | 0,124 | 0,194 | | 0,286 | | 0,296 | |
| 5 | Прочие расходы, всего | млн. руб. | 8 500,293 | 9 255,640 | | 8 973,498 | 8 590,735 | 9 813,080 | 10 482,113 | | 11 246,053 | | 11 785,335 | |
| | в том числе: | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |
| 5.1 | Ремонт основных средств | млн. руб. | 0,715 | 2,029 | | 4,930 | 4,930 | 2,277 | 3,561 | | 5,244 | | 5,428 | |
| 5.3 | Платежи по аренде и лизингу | млн. руб. | 27,877 | 34,347 | | 45,549 | 45,549 | 35,117 | 54,918 | | 80,868 | | 83,698 | |
| 5.4 | Услуги по передаче электроэнергии | млн. руб. | 7 985,109 | 8 488,984 | | 7 625,349 | 7 625,349 | 9 490,348 | 9 968,662 | | 10 471,082 | | 10 998,825 | |
| 5.5 | Прочие услуги | млн. руб. | 470,455 | 714,166 | | 1 281,694 | 898,930 | 268,971 | 437,780 | | 670,800 | | 678,416 | |
| 5.6 | Инфраструктурные платежи рынка | млн. руб. | 16,137 | 16,114 | | 15,976 | 15,976 | 16,367 | 17,192 | | 18,058 | | 18,968 | |
| III | Прибыль (убыток) от продаж (строка I - строка II) всего, в том числе: | млн. руб. | 237,651 | 168,744 | | 432,030 | 2 985,771 | 1 427,914 | 347,817 | | 475,986 | | 508,865 | |
| IV | Внереализационные доходы и расходы (сальдо) | млн. руб. | -236,525 | -161,295 | | -293,869 | -676,635 | -181,101 | -271,530 | | -359,810 | | -374,971 | |
| 1 | Внереализационные доходы, всего | млн. руб. | 389,615 | 877,130 | 0,000 | 120,673 | 32,538 | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | | 0,000 | |
| | в том числе: | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | Доходы от участия в других организациях (дивиденды от ДЗО) | млн. руб. | | | | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | | 0,000 | |
| 1.2 | Проценты от размещения средств | млн. руб. | 126,252 | 178,869 | 1,040 | 120,673 | 32,538 | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | | 0,000 | |
| 2 | Внереализационные расходы, всего | млн. руб. | 626,139 | 1 038,426 | | 414,542 | 709,173 | 181,101 | 271,530 | | 359,810 | | 374,971 | |
| | в том числе: | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | Проценты по обслуживанию кредитов | млн. руб. | 181,497 | 141,899 | | 294,631 | 294,631 | 126,749 | 217,424 | | 291,881 | | 302,096 | |
| V | Прибыль до налогообложения (III + IV) | млн. руб. | 1,126 | 7,449 | | 138,161 | 2 309,136 | 1 246,813 | 137,156 | | 191,841 | | 215,401 | |
| VI | Налог на прибыль | млн. руб. | -17,907 | 4,344 | | 27,632 | 461,827 | 6,972 | 27,431 | | 38,368 | | 43,080 | |
| VII | Чистая прибыль | млн. руб. | 19,033 | 3,105 | | 110,529 | 1 847,309 | 1 239,841 | 109,725 | | 153,473 | | 172,321 | |
| VIII | Направления использования чистой прибыли | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |
| | в том числе: | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Фонд накопления | млн. руб. | 19,033 | 3,105 | | 8,562 | 1 745,342 | 1 239,841 | 0,000 | | 6,979 | | 18,095 | |
| 2 | Предприним.прибыль | млн. руб. | | | | | | | 52,094 | | 64,966 | | 69,807 | |
| 3 | Выплаты соц.хар-ра | млн. руб. | | 0,000 | | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 8,775 | | 10,700 | | 11,700 | |
| 4 | Инвестиционные расходы из прибыли | млн. руб. | | 0,000 | | 101,967 | 101,967 | | 48,856 | | 70,828 | | 72,719 | |
| IX | Иные сведения: | млн. руб. | | | | | | | | | | | | |

[illegible]

